МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики»

П Р И К А З

от 31  20X5 г.

с. п. Знаменское

О создании добровольных
дружин юных пожарных в
образовательных учреждениях района

В соответствии с частью третьей статьи 25 Федерального закона от 21
декабря 1994 г. N  69-ФЗ "О пожарной безопасности" и в целях воспитания у
обучающихся чувства личной ответственности за сохранность жизни и здоровья,
навыков по владению и пользованию первичными средствами пожаротушения,
формирования культуры безопасности жизнедеятельности и противопожарной
пропаганды

1. Организовать во всех образовательных учреждениях Надтеречного
муниципального района добровольные дружины юных пожарных (далее -

2. Руководителям образовательных учреждений подготовить и утвердить
необходимую нормативно -  правовую документацию в соответствии с Порядком
создания и деятельности ДДЮП.

3. Определить ответственных за деятельностью ДДЮП в образовательных
учреждениях совместно с сотрудником ГУ МЧС России по Чеченской Республике
в Надтеречном районе (по согласованию).

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
общеобразовательных учреждений района.

5. Контроль исполнения приказа возложить на старшего специалиста 3
разряда РУО Хасиеву Л.С.

п р и к а з ы в а ю :

ДДЮП).

А. С. Закаева